GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 710 ANSWERED ON 4TH DECEMBER, 2025

TOLL PLAZA ON NHs

710. SHRI DEEPENDER SINGH HOODA:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the number of operational toll plazas on National Highways and other major roads as on date, State/UT-wise;
- (b) the amount of toll collected in each of the last ten financial years including the current financial year, year-wise and the fee-collection figures for each toll plaza, State/UT-wise;
- (c) the concessionaire name and the contractual concession end-date for each toll plaza in the country and whether any plaza is still collecting tolls beyond its concession expiry and if so, the reasons therefor; and
- (d) whether the Government is planning to introduce new methods for toll tax collection to address issues like traffic congestion and delays caused at toll plazas, if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

- (a) The details of State/UT-wise fee plazas operational on National Highways are at Annexure-I.
- (b) The details of State/UT-wise amount of Fee (toll) collected are at Annexure-II.
- (c) The list of concessionaire name and their respective concession period end date are at Annexure-III.

As per the provisions of National Highways Fee (Determination of Rates and Collection) Rules, 2008, the fee notified as per Concession Agreement shall be leviable till the end of the concession period, and after the concession period is over, the fee shall be collected by the Government or the executing authority as per the fee specified under sub-rule (2) of rule 4 of National Highway Fee Rules, 2008 on the date of transfer of such section of the National Highway, bridge, tunnel or bypass, as the case may be, to be revised annually.

(d) Yes, Government has decided to introduce innovative methods for user fee collection with the objective of reducing congestion, eliminating delays at Fee plazas and improving overall user experience on National Highways. In the effort to enhance toll operations and enable seamless movement of vehicles, the Government has decided to implement Multi-Lane Free Flow (MLFF) Electronic Toll Collection system, which facilitates barrier-less tolling using integrated technologies including Automatic Number Plate Recognition (ANPR) with Al analytics and RFID-based Electronic Toll Collection (FASTag). Request for Proposal (RFP) to implement FASTag+ANPR/Al barrier-free user fee collection system on the selected fee plazas has been invited/finalized as per the Annexure-IV, with the possibility of implementing it on other fee plazas in a phased manner depending upon the outcomes and efficacy of the implementation on these projects.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 710 FOR ANSWER ON 04.12.2025 ASKED BY SHRI DEEPENDER SINGH HOODA REGARDING TOLL PLAZAS ON NHS.

.....

The State/UT-wise details of user fee plazas operational on National Highways:

Name of the the State/U	ΓNo. of operational fee plazas as on 31.10.2025
Andhra Pradesh	85
Assam	10
Bihar	42
	24
Delhi	1
Goa	1
	62
Haryana	75
Himachal Pradesh	5
Jammu & Kashmir	6
	22
	66
	8
Madhya Pradesh	97

Maharashtra	98
Meghalaya	4
Odisha	32
Punjab	43
Rajasthan	172
Tamil Nadu	74
Telangana	35
Uttar Pradesh	137
Uttrakhand	7
West Bengal	29
Total	1135

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (b) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 710 FOR ANSWER ON 04.12.2025 ASKED BY SHRI DEEPENDER SINGH HOODA REGARDING TOLL PLAZAS ON NHS.

.....

The details of user fee collection on National Highways:

	User fee collection (in Crore Rupees)											
Name of the State/UT	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26 (Apr-Oct- 25)
Andhra Pradesh	1,053.47	1,216.21	1,188.55	1,468.87	1,754.18	1,830.84	1,979.08	2,434.42	3,273.86	3,502.27	3,718.55	2,552.13
Assam	4.18	0.10	-	-	-	11.55	194.66	299.48	465.90	486.49	547.56	360.67
Bihar	454.31	543.65	577.28	770.82	1,893.94	1,143.81	1,247.63	1,271.55	1,566.07	1,720.81	2,036.94	1,226.40
Chattisgarh	109.16	175.85	192.93	230.77	256.58	294.88	384.46	481.89	865.75	1,009.74	1,146.65	708.31
Delhi	338.47	361.53	336.13	358.17	508.11	682.22	782.49	1,167.91	1,786.08	2,558.26	3,016.73	22.15
Goa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.39
Gujarat	1,695.37	2,058.32	2,223.40	2,512.43	2,745.42	2,983.91	2,720.81	3,642.40	4,518.96	4,851.04	5,450.20	3,521.63
Haryana	461.88	572.31	599.72	830.32	1,133.64	1,170.76	768.60	485.62	1,518.72	2,072.34	1,956.38	2,324.95
Himachal Pradesh	-	-		-	-	1.84	5.80	37.11	55.64	113.97	171.00	58.47
Jammu & Kashmir	0.11	30.30	38.32	73.75	83.65	130.07	108.75	194.81	409.96	436.86	507.56	290.41
Jharkhand	143.34	187.36	174.18	243.17	272.13	289.18	304.69	422.19	607.32	818.21	894.55	638.29
Karnatka	1,213.16	1,413.46	1,452.40	1,741.22	1,905.59	1,881.99	1,866.39	2,351.26	3,516.79	4,086.18	4,320.27	2,781.22
Kerala	102.95	137.49	138.02	118.52	180.36	201.26	180.59	215.66	460.71	562.71	579.22	297.61
Madhya Pradesh	450.05	578.57	567.00	877.26	1,222.22	1,603.59	2,178.19	2,472.96	3,184.62	3,858.43	4,188.15	2,436.13
Maharashtra	1,552.26	1,772.90	1,706.28	2,080.04	2,330.29	2,583.54	2,590.85	3,386.20	4,660.21	5,352.53	6,102.80	3,824.84

Meghalaya	6.48	16.07	39.55	47.63	56.95	74.86	62.91	88.47	93.61	95.82	83.75	47.15
Odisha	279.17	355.85	398.47	467.31	559.73	583.92	619.14	685.64	1,274.49	1,745.10	1,856.10	1,164.17
Punjab	346.31	451.70	466.67	526.86	625.73	690.06	282.15	293.47	1,188.16	1,491.94	1,574.03	988.95
Rajasthan	1,748.46	2,557.19	2,736.65	2,809.12	3,252.03	3,461.32	3,330.39	3,940.03	5,053.58	5,697.04	6,289.22	4,135.73
Tamil Nadu	1,825.76	1,956.82	2,073.02	2,374.08	2,509.71	2,610.43	2,332.79	2,695.78	3,817.49	4,221.51	4,459.40	2,747.53
Telangana	619.79	679.50	704.69	829.35	917.83	981.54	1,052.46	1,380.04	1,826.27	2,097.57	2,310.87	1,350.12
Uttar Pradesh	1,353.55	1,782.42	1,819.70	2,037.57	2,505.53	2,683.16	3,086.87	3,626.52	4,811.24	5,774.42	6,573.82	5,049.59
Uttrakhand	-	-	-	19.07	33.23	38.30	102.08	324.23	458.27	533.61	581.73	218.12
West Bengal	755.46	911.68	1,078.92	1,347.22	1,442.09	1,570.84	1,744.89	2,031.03	2,618.71	2,795.29	3,042.66	1,809.49

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 710 FOR ANSWER ON 04.12.2025 ASKED BY SHRI DEEPENDER SINGH HOODA REGARDING TOLL PLAZAS ON NHS.

The list of concessionaire and their respective concession period end date:

Project	Concessionaire Name	Contractual Concession Period End Date
Hyderabad – Bengaluru – section of NH-44 New (NH-7 Old)	Devanahalli Tollways Pvt. Ltd.	12/01/2032
Bangalore-Hoskote-Mulbagal section from Km.237.700 to Km 318.000 of NH-75 (Old No.4)	LANCO Infratech Ltd	31/12/2027
Bijapur Hungund section of NH 50	M/s. Bijapur Hungund Tollway Pvt Ltd.,	21/03/2034
Silk Board Junction to Attibele section of NH-44 (Old No. 7) from Km 8.765 to 33.130	M/s. Bangalore Elevated Tollway Pvt. Ltd.,	10/09/2026
Six laning of Tumkur- Chitradurga (excluding Tumkur& Chitradurga bypasses) section from km 75.00 to km 189.00 of NH-4	IRB Infrastructure Developers Ltd.	28/05/2037

(New NH-48) (114.00 km) in the state of Karnataka executed as BOT (Toll) project on DBFOT pattern under NHDP Phase – V		
Six Laning of Chitradurga- Davanagere including Chitradurga bypass (KM.189+000 to Km.260+000) (Design Chainage Km.0+000 to Km.20+700 & Km.208+000 to Km.260+000) of NH-48 (Old NH-4) in the state of Karnataka to be executed as Hybrid Annuity Project on DBFOT pattern under NHDP Phase – V	NHIT Eastern Project Pvt. Ltd.	26/03/2044
Six laning of Davanagere – Haveri from km260.000 to km 338.923 of NH-48 (old NH-4) in the State of Karnataka under NHDP Phase-V	NHIT Eastern Project Pvt. Ltd.	26/03/2044
Four laning of Hospet- Chitradurga Section of NH-13 (New NH-50) from Km.299+000 to Km.418+750 in the State of Karnataka under National Highways Development Project (NHDP) Phase-III on DBFOT (Toll) basis.		11/02/2041
Belgaum - Karnataka/Maharashtra Border - (From Km. 515.000 to	NHIT Western Project Pvt. Ltd.	13/06/2052

Km. 537.000) on NH-48		
Belgaum - Karnataka/Maharashtra Border (From Km. 537.000 to Km. 592.240)	NHIT Western Project Pvt. Ltd.	13/06/2052
Belgaum – Dharwad (from km- 433.00 to 515.00)	Ashoka Buildcon Ltd	26/04/2041
From Devagiri KM 340+593 to Hubbali KM 403+470	NHIT Eastern Project Pvt. Ltd.	26/03/2044
Nelamangala-Devihalli section of NH-48 (New No.75) (From Km 28.200 to Km 68.331)	LANCO Infratech Ltd / Cubehighways	23/01/2033
Nelamangala-Devihalli section of NH-48 (New No.75) (from Km 68.331 to Km 108.456)	LANCO Infratech Ltd / Cubehighways	23/01/2033
Devihalli Hassan Section of NH – 75 (from Km 108.456 to Km 149.596)	Devihalli Hassan Tollway Pvt. Ltd.	5/10/2039
Devihalli Hassan Section of NH – 75 (from Km 149.596 to Km 185.684)	Devihalli Hassan Tollway Pvt. Ltd.	5/10/2039
Goa/Karnataka border (at Km.93+700) - Kundapura (at Km. 283+300)Section of NH-66	Ltd.	24/02/2042
Four Laning of MH/KN Border section of NH-65 (Old NH-09)	M/s. L & T Deccan Tollways Limited	6/05/2037

from Km.348.800 to Km.493.000 4/6 Laning of Hungund -		
Hospet from km. 323.00 to km. 420.00 of Old NH-13 (NH-50)	GMR OSE Hungund Hospet Highways Pvt Ltd	17/03/2029
Kundapura -Surathkal	Udupi Tollway Pvt. Ltd.	7/10/2035
Nantoor - Kerala Border	Udupi Tollway Pvt. Ltd.	07/10/2035
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Muzaffarnagar to Haridwar section from Km. 130+560 to Km. 209+120 of Old NH 58 (New NH-334) in the State of Uttar Pradesh & Uttarakhand.	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd.	01/04/2045
Four - laning of Kashipur- Sitarganj section of NH-74 from km 175.000 to km 252.200 in the State of Uttarakhand and Uttar Pradesh under NHDP Phase-IV on DBFOT (Toll) Basis	M/s Kashipur Sitarganj Highway Pvt. Ltd.	08/07/2039
4-laning of OD/CG Border to Aurang from Km.88+000 to Km.239+000 of NH-53	M/s BSCPL Aurang Tollway Ltd	20/09/2046
4-laning of Bilaspur to Pathrapali from Km.0+000 to Km.53+300 (Package-I) section of NH-111 (New NH- 130) in the State of Chhattisgarh in the State of Chhattisgarh under Hybrid	M/s Mahesh Agatrao Lobhepatil	Dec/2025

Annuity Mode		
Tolling, Operation, Maintenance and Transfer of Simga to Bilaspur Section of NH-130(Old NH-200) & NH-49 from Km. 48/580 to Km. 126/525 in the State of Chhattisgarh	M/s NHIT Southern Project Pvt. Ltd.	2040
4-laning of End of Durg Bypass – MH/CG Border section of NH- 6 (New NH-53) from Km. 322.40 to Km. 405.00 on BOT Basis.	M/s Ashoka Highways (Durg) Ltd	19/03/2029
4-laning of Durg Bypass section of NH-6 (New NH-53) from Km. 308.6 to Km. 323.6 on BOT Basis	M/s Durg Shivnath Expressways Pvt. Ltd	31/03/2031
4-lane Raipur-Aurang section of NH-6 (New NH-53) from Km. 239.00 to Km. 282.00 on BOT Basis	M/s Raipur Expressways Ltd	10/04/2031
4 Ianing of Km. 34.1 (Farukhnagar) to Km. 80 (Jadcherla) and (II) Improvement, Operation and Maintenance of Km. 22.3 (Thondupalli) to Km. 34.1 (Farukhnagar) on NH-7 in the state of Andhra Pradesh under North-South Corridor (NHDP Phase-II) on Build, Operate	M/s Jadcherla Expressways Pvt Ltd.	18/08/2026

and Transfer (BOT) basis– NS2/BOT/AP-3.		
Design, Construction, Development, Finance, operation and Maintenance of Km 308.00 (Armoor) to Km 368.00 (Adllor yellareddy)on Nagpur- Hyderabad section of NH44 in the state of Telangana NS2/BOT/AP01	M/s Athaang Dichpally Tollway Pvt. Ltd.,	02/02/2030
Four laning of Hyderabad – Yadgiri section of NH 163 from Km. 18.60 to 54.00 in the State of Telangana under NHDP phase –III on Design, Build, Finance, Operate and Transfer DBFOT(Toll) basis	M/s.Hyderabad -Yadagiri Tollways Pvt. Ltd.	15/04/2038
Design, Construction, Development, Finance, Operation & Maintenance of Km. 80.050 (Jadcherla) to Km 135.469 (End of Proposed Kothakota Bypass) covering 55.740 Kms on NH-44 in the state of Telangana – NS2/BOT/AP-4	M/s Western Andhra Tollways Private Limited	12/09/2026
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Kothakota Bypass – Kurnool Section (from Km. 135+469 to	M/s NHIT-Western Projects Private Limited	15/12/2051

Km 211.000) of NH-44 in the State of Telangana		
Four laning of Berhampore – Farakka Section of NH-34 in the State of West Bengal under NHDP Phase-III on DBFOT (Toll) basis	Baharampore – Farakka Highways Ltd.	02/02/2036
Four laning of Farakka – Raiganj Section of NH-34 in the State of West Bengal under NHDP Phase-III on DBFOT (Toll) basis	Farakka – Raiganj Highways Ltd.	02/02/2041
Six Laning of Dhankuni - Kharagpur Section of NH-6 from Km. 17.600 to Km. 129.000 in the State of West Bengal to be executed as BOT (Toll) project on DBFOT pattern under NHDP Phase - V	M/s Ashoka Dankuni Kharagpur Tollway Limited	31/03/2037
Six Laning of National Corridor NH-19 from Palsit to Dankuni (up to NH-6 Connector) from km. 588.870 to km. 652.700 (Total design length 63.830 km) in the State of West Bengal under Bharatmala Pariyojana on BOT (Toll) basis-	M/S Palsit Dankuni Tollway Private Limited	02/04/2039
Sister Nivedita Bridge (2nd Vivekananda Bridge) & its approaches from km. 653.010 to km. 659.05 of Old NH-2	M/s Second Vivekananda Bridge Tollway Company Pvt Ltd	30.04.2033

4L Kolaghat-Haldia from km. 0.00 to km. 53.72 including ROB cum Flyover from km. 52.08 to km. 53.472 (New_NH- 41)	M/s Eagledeep Kolaghat - Haldia OMT Project Pvt Ltd.	07.09.2026
6-laning of Barwa Adda – Panagarh section of NH-2 from Km 398.240 to Km 521.120 including Panagarh Bypass in the state of Jharkhand & West Bengal under NHDP Phase-V on BOT (Toll) on DBFOT pattern	M/s Barwa Adda Expressway	31.03.2034
6 Laning of National Corridor NH-19 from Panagarh to Palsit from Km.521.120 to Km.588.870 (total design length 67.750 Km) in the state of West Bengal under Bharatmala Pariyojana to be executed on BOT (Toll) basis	M/s Panagarh Palsit Road Ltd.	01.04.2042
Construction of New Bridges/ Structures, repair of existing four lane highway from Baleshwar to Kharagpur section of NH-16 (Km 0.000 to Km. 119.300) in the State of Orissa and West Bengal and its Operation and Maintenance under NHDP Phase I to be executed as BOT (Toll) on DBFOT Pattern	M/s Baleshwar Kharagpur Expressway Limited	31.12.2036

Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Chichra–Kharagpur from Km. 185+150 (Design Km.16+130) to Km.129+000 (Design Km.72+250) of NH-49 in the state of West Bengal	M/s NHIT-Eastern Projects Private Limited (M/s NEPPL)	31.03.2044
Meerut Muzaffarnagar section (from Km. 52.250 to Km. 131.000) in the state of Uttar Pradesh on BOT Mode.	M/s Western UP Tollways Pvt Ltd.	23.06.2026
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Delhi-Meerut Expressway from design Km. 0+000 to km 59+777 (Starting from Km. 0+0000 on Nizamuddin Bridge on NH 9 (Old NH-24) and ending at Km. 51+975 of NH- 334 (Old NH-58) (Including package- 1, 2 and 4); and Delhi Hapur Section from Design Chainage Km 0+000 to km 50+934 (Including package 1, 2 and 3) in the States of Delhi and Uttar Pradesh	ToT Concessionaire, M/s. Delhi Hapur Meerut Expressway Private Limited	31.03.2044
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Highway-International Competitive Bidding under Single Stage Bidding Process for Project Bundle-Eastern Peripheral Expressway (from Km. 1+000 to Km. 136+000) of	ToT Concessionaire, M/s. NCR Eastern Peripheral Expressway Private Limited (SPV),	10.11.2042

NE-2 in the National Capital Region (NCR)		
Six Laning of Delhi - Agra section from Km.20.500 to Km.200 in the State of Haryana and U.P.	M/s DA Toll Road Pvt. Ltd.	15.10.2038
4L of Karur to Dindigul section of NH-44	M/s TNDK Express ways Ltd.	16.10.2026
4L of Dindigul - Samayanallur section of NH-44	M/s. DS Toll Road Ltd.	28.07.2026
4L of Ulundurpet - Padalur section of NH 38	M/s. Trichy Tollways Private Ltd	17.01.2027
4L of Padalur - Trichy section of NH 38	M/s. Trichy Padalur Tollways Private Ltd	24.11.2031
4L of Trichy - Dindigul section of NH 83	M/s. Trichy Dindigul Toll Road Private Ltd	14.01.2038
4/2L+PS of Trichy-Karur section of NH 81	M/s. Trichy Karur Toll Road Private Ltd	14.01.2038
4L of Madurai - Kanyakumari section (from Km 0+000 to Km 52+300) Package -1 of NH-44 under TOT Mode	M/s. Cube Highways	19.10.2050
4L of Madurai - Kanyakumari section (from Km 52+300 to Km 116+500) Package-2 of NH-44 under TOT Mode	M/s. Cube Highways	19.10.2050
4L of Madurai – Kanyakumari section (from Km 116+500 to Km 180+000) Package-3 under	M/s. Cube Highways	19.10.2050

TOT Mode		
4L of Madurai – Kanyakumari section (from Km 180+000 to Km 243+470) Package-4 under TOT Mode	M/s. Cube Highways	19.10.2050
Ambala-Chandigarh Section of NH-152	M/s GMR Ambala Chandigarh Expressway Pvt. Ltd.	14.05.2026
Kurali-Kiratpur Section of NH- 205	M/s BSC C AND C Kurali Toll Road Ltd.	22.12.2027
Zirakpur-Parwanoo Section of NH-05	M/s Himalyan Expressway Ltd. (July 2025) M/s CLOUDNEO HIGHWAYS PVT LTD	01.03.2028
8 laning of Delhi/Haryana Border to Panipat section of NH-44	M/s NXT-INFRA MCP HIGHWAYS PRIVATE LIMITED Mukarba Chowk to Panipat Section (NH-44)	07.02.2034
4-Laning of Kaithal to Rajasthan Border Section of NH-65 (New NH-152/52)	M/s Kaithal Tollway Ltd.	14.07.2042
Jalandhar Pathankot	M/s PATH (I) Ltd	27.03.2026
4L of Pathankot-Amritsar from km 6.082 to km 108.502	M/s IRB Infrastructure Developers Ltd.	27.11.2030
Panipat Elevated Flyover from km. 86.00 to km. 96.00 on NH- 44 (old NH-1)	M/s Panipat Elevated Corridor Private Limited	01.02.2027

6-lanning of Kishangarh-Ajmer- Beawar Section of NH-448 & 58 in the state of Rajasthan on DBFOT	M/s. Kishangarh-Beawar NH-8	13.11.2027
6-lanning of Kishangarh- Gulabpura Section of NH-48 in the State of Rajasthan on DBFOT (Toll) (Package-I)	M/s. Kishangarh-Gulabpura Tollway Ltd.	29.04.2038
Bikaner phalodi section NH 11	M/s. IRCON PB Tollway Ltd.	14.10.2041
4-laning of Mahua - Jaipur Section of NH -21 in the state of Rajasthan on BOT	M/s Jaipur Mahua Tollway Pvt. Ltd.	06.05.2031
4-laning of Bharatpur Mahwa Section of NH-21 on BOT	M/s Mahua Bharatpur Expressways Limited	09.04.2031
4-laning of Agra-Bharatpur section of NH-21 in the state of Rajasthan & Uttar Pradesh on BOT	M/s Oriental Pathways Pvt. Ltd.	30.12.2026
4-laning of Rajasthan Border Fatehpur Salasar Section of NH-52 & 58	M/s. Salasar Highways Pvt. Ltd.	05.02.2044
4-laning of Jaipur-Tonk - Deoli Section of NH-52	M/s. IRB Jaipur Deoli Tollway Ltd.	13.06.2035
Beawar-Pali-Pindwara Section	M/s BPP Tollway Ltd.	18.12.2034

of NH-62, 162 & 25		
Kota Bypass section of NH-27	M/s. IRB Kota Tollway Pvt. Ltd.	31.03.2044
	M/s. CG Tollway Ltd. (SPV of IRB)	03.11.2037
6 Laning of Chittorgarh- Udaipur section of NH-48 in the State of Rajasthan on DBFOT (Toll) (Package-III)	M/s Uchit Expressway Pvt Ltd	02.07.2046
6-Laning of Udaipur-Samlaji Section of NH-48 in the Sate of Rajasthan & Gujarata on DBFOT (Toll) (Pakcage V)	M/s. Udaipur Tollway Ltd. (SPV of IRB)	02.09.2038
4-laning of Rajsamand- Bhilwara section of NH-758 in Rajasthan (BOT)	M/s Bhilwara-Rajsamand Tollway Private Limited (SADBHAV)	08.10.2043
4-laning of Gomati Chauraha- Udaipur section of NH - 58 in Rajasthan (BOT)	M/s Shreenathji Udaipur Tollway Pvt. Ltd. (SADBHAV)	17.04.2040
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Chittorgarh Bypass to Kota Section of NH-27 in the State of Rajasthan	M/s. NHIT Western Projects Pvt. Ltd. (erstwhile NHIPPL)	15.12.2051

Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of four-lane Allahabad Bypass section (from Km 628.753 to Km 713.215) of NH-2 (New NH- 19) in the state of Uttar Pradesh (TOT Bundle 11):	M/s Kokhraj Handia Expressway Pvt. Ltd.	31.03.2044
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Project comprising of six lane Handia - Rajatalab National Highway 19 section (Bundle- 97 on Toll Operate Transfer Mode	M/s Kashi Tollways Pvt Ltd	31.03.2038
Chilakaluripet - Nellore Section of NH-16	M/s.Simhapuri Expressway Ltd.	22.01.2042
Siddhantham to Gundugolanu section of NH-16	M/s. Siddhantham Tollway Private Limited	28.08.2048
Divancheruvu to Siddhantham section of NH-16	M/s DiwanthamTollway Private Limited	28.08.2048
Annavaram to Diwancheruvu section of NH-16	M/s Diwancheruvu Tollway Private Limited	28.08.2048
Ankapalli to Annavaram section of NH-16	M/s Ankapalli Tollway Private Limited	28.08.2048
Gundugolanu Devarapalli Kovvuru section of NH-16	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	31.03.2045
Nalagampalli to AP/Karnataka Border Section of NH-4	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	01.04.2045

Chittoor to Mallavaram section of NH-140	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	01.04.2045
Tada-Nellore section NH-16 and Nandigama - Vijayawada section of NH-65	M/s . Swarna Tollway Pvt.Ltd.	26.09.2031
Kadapa – Kurnool section of NH-18 (New NH-40)	M/s. Rayalseema Expressway Pvt. Ltd.,	09.01.2047
Icchapuran to Narasannapeta section of NH -16	M/s Icchapuram Tollway Pvt Ltd	28.08.2048
Narsannapeta to Ransthalam section of NH-16	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	31.03.2045
Ranasthlam to Anadapuram Section of NH-16	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	31.03.2045
Andapuram - Pendurthi -	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	31.03.2045
Anakapalli section of NH-16	M/s NHIT Southern Projects Pvt. Ltd	31.03.2045
6L of Bhubaneswar-Jagatpur- Chandikhole Section of NH-16	M/s Shree Jagannath Expressway Private Limited	14.12.2037
Four laning of Sambalpur Bargarh – Orissa / Chhattisgarh Border Section of NH-06 from Km.0.000 to 88.000 in the State of Orissa	M/s Ashoka Sambalpur Bargarh Tollways Ltd.	10.05.2044

to be executed as BOT (Toll) on 3.DBFOT pattern under NHDP Phase-III		
Rehabilitation and Up Gradation to Four laning of Binjabahal to Telebani section, Km 414.000 to Km 491.710 (Design Chainage Km 414.982 to Km 493.300) of NH- 6 (New NH-49) in the state of Odisha under NHDP-IV on Hybrid Annuity Mode	M/s. Malyagiri Highways Pvt. Ltd. (TOT Concessionaire)	31.03.2044
Puintola - Icchapuram km 419.60 - km 484.00 under TOT Bundle - 1-O&M of NH16 in stste of Odisha.	M/s Puintola Tollway Private Limited.	28-08-2048
Ghaziabad-Aligarh section of NH-34 from Km. 23.600 to Km. 149.900 under BOT (Toll) basis	M/s Ghaziabad-Aligarh Expressway Pvt. Ltd.	22.06.2039
Jhansi-Lalitpur Section (NH- 44)	M/s JVTL	19.10.2050
Jhansi-Lalitpur Section (NH- 44)	M/s JLTL	19.10.2050
Jhansi-Orai Section (NH-27)	M/s PATH (India) LTD.	26.01.2026
Harpalpur- Sugira Section (NH- 339)	M/s Anil Kumar Shukla	14.06.2026
Moradabad Bareilly section	Moradabad Bareilly Expressway Ltd.	3.12.2035
Hapur Moradabad section	IRB Hapur Moradabad Tollway	27.5.2042

	Ltd.	
Six Laning of AgraEtawah from km 199.660 to km 323.525 in the State of U.P	AE Tollways Limited	31.07.2040
Two Lane with paved Shoulders from Agra to Aligarh from km 0.000 to 79.00 in the State of U.P. on DBFOT Mode.	Brij Bhoomi Expressway Pvt. Ltd.	08.10.2027
Agra Bypass (Southern) connecting 176.00 of NH-2 to 32.33 of NH-3 in the State of UP.	National Highways Infra Projects	29.10.2042
Tolling, Operation, Maintenance & Transfer of Bareilly - Sitapur Section of NH-30 (Old NH-24) in the State of Uttar Pradesh (From Km 262.000 to Km 419.590 of NH- 24)	M/s NHIT Southern Project Pvt Ltd.	31.03.2045
Lucknow Sitapur Section	M/s Lucknow Sitapur Expressway Ltd.	21.06.2026
Lucknow Raebareli Section	M/s Lucknow Raebareli Tollways Pvt Ltd.	19.10.2050
Etawah-Chakeri Section	M/s Etawah-Chakeri (Kanpur) Highway Pvt. Ltd.	12.03.2029
Six Laning of Ahmedabad to Vadodara Section of NH-8 from Km 6.400 to Km 108.700 (Length 102.300 Km)	M/s IRB Ahmedabad Vadodara Super Expressway Tollway Pvt. Ltd.	31.12.2037

in the State of Gujarat and improvement of Ahmedabad Vadodara Expressway from Km 0.000 to Km 93.302 in the State of Gujarat (Length 93.302 Km) under NHDP Phase V on Design Build Finance Operate Transfer (DBFOT) Toll Basis		
Six Laning of Samakhiyali Gandhidham section NH-8A (from Km. 306.000 to Km. 362.160) in the state of Gujarat to be executed as BOT (Toll) on Design, Build, Finance, Operate and Transfer (DBFOT) under NHDP Phase-V	Limited	10.04.2032
Projects comprising of 9 national Highway stretches (Bundle-1) on Toll, Operate, Transfer mode-Garamore to Samakhiyali section (From Km.254+357 to Km. 306+000) of NH-27.	Garamore Tollway Pvt Ltd.,	28.08.2048
Projects comprising of 9 National Highway stretches (Bundle-1) on TOT mode from Bamanbore to Garamore section (from Km. 182+600 to Km. 254+537) of NH-27	Bamanbore Tollway Pvt Ltd.,	28.08.2048
Upgradation to Six lane with paved shoulder of Samakhiali-Santalpur section of NH-27	Samakhiyali Tollway Pvt.Ltd,	27.12.2025

(from Km 339+700 to Km 430+100 and Km 589+600 to Km 601+000) in the state of Gujarat Project comprising of 9 National Highway Stretches		
(Bundle-1) on Toll – Operate – Transfer Mode from Porbandar – Jetpur section (from Km. 001+960 to Km. 117+600) of NH-8B in the State of Gujarat Package-9	Porbandar-Jetpur Tollways Pvt. Ltd	29.08.2048
Toll, Operation, Maintenance & Transfer of Palanpur- Radhanpur-Samakhiyali section of NH-27 from Km.536+000 to Km.430+100 in the state of Gujarat (TOT Bundle 5A2)	M/s D P Jain TOT Toll Roads Pvt Ltd	14.04.2042
Toll, Operation, Maintenance & Transfer of Palanpur- Radhanpur-Samakhiyali section of NH-27 from Km.589+600 to Km.536+000 in the state of Gujarat (TOT Bundle 5A1)		25.11.2041
Tolling operation, Maintenance and Transfer of Palanpur/Khemana to Abu Road Section (From 601+000 to Km 646+000) of NH-27 in the state of Gujarat and Tolling Operation,	M/s NWITPPL (NHIPPL)	24.03.2054

Maintenance and Transfer of Abu Road to Swaroopganj Section (From 646+000 to Km 677+000) of NH-27 in the state of Rajasthan		
Four laning of Godhra- Gujarat/Madhya Pradesh Border section of NH-47(Old NH-59) from km.129+300 (Design Ch.127.848) to km. 215+900 (Design Ch.214.950) in the State of Gujarat on DBFOT basis:	M/s Godhra Expressway Pvt. Ltd.	01.07.2043
Kotwa – Mehsi - Muzaffarpur	M/s Cube Highway Pvt. Ltd. (M/s Kotwa Muzaffarpur Tollway Pvt. Ltd.)	19.10.2050
Patna-Bakhtiyarpur	M/s PBTL	28.03.2028
Varanasi - Aurangabad	M/s Varanasi-Aurangabad NH-2 Tollway Pvt. Ltd.	31.03.2041
Maharashtra Border- Wainganga Bridge Section from Km.405.000 to 485.000	M/s Ashoka Highways (Bhandara) Ltd.	14.03.2028
MP/MH Border Nagpur Section of NH-7 from Km 652.000 (new Km 653.225) to Km 729.000 including construction of Kamptee-Kanhan-Nagpur Bypass and Maintenance of	M/s Oriental Nagpur Bye Pass	08.11.2034

already 4 laned section from Km 14.585 to Km 36.600 of NH-7 (Nagpur-Hyderabad Section)		
Borkhedi-Jam – Wadner section from Km. 36.600 to Km.93.750	M/s NHIT Western Project Pvt Ltd	28.10.2042
(Wadner - Devdhari-Kelapur section) from km 123.000 to km. 153.000 of Nagpur- Hyderabad Section of NH-7 in the state of Maharashtra	M/s NHIT Western Project Pvt Ltd	28.10.2042
4 Laning MP/Maharashtra Border- Dhule Section of NH- 52 (Old NH-3)	M/s. Dhule Palasner Tollway Ltd.	01.09.2027
Nagpur -Kondhali (Km 9.200 to 50.000)	M/s. Atlanta Infra Assets Ltd.	04.06.2026
Kondhali- Talegaon (Km.50.000 to Km.100.00)	M/s Oriental Pathways (Nagpur) Pvt. Ltd.	04.09.2026
Talegaon -Amravati (Km.100.00 to Km.166.725)	M/s IRB Talegaon- Amravati Tollways Pvt. Ltd.	02.09.2032
Yedshi - Aurangabad from km.100+000 to km.290+200	M/s Yedshi Aurangabad Tollways Pvt Ltd. M/s IRB	03.06.2041
Widening of existing 2 lane carriage way to 4/6 lane carriageway configuration for Dhule – Pimpalgaon (Km 265.00 to Km 380.00) section of NH-3	M/s Ircon Soma Tollway PVt. Ltd.	20.04.2026

Widening of existing 2 lane carriageway to 4/6 lane divided carriageway configuration for Vadape – Gonde (Km 539.5 – Km 440) section of NH-3	M/s Igatpuri Highway Pvt. LTd.	06.05.2026
Six Laning of Pune – Satara Section of NH4 from Km 725 to Km 865.350 in the State of Maharashtra under NHDP Phase V	M/s P S Toll Roadways Pvt. Ltd	30.09.2034
Four laning of Pune Solapur section of NH-9 from Km. 40/000 to Km. 144/400 in the state of Maharashtra on DBFOT basis	M/s Pune Solapur Expressway Pvt. Ltd	21.11.2030
Four laning of Solapur Yedashi section of NH-52 from Km. 0+000 to Km. 100+000 on BOT Basis.		20.01.2044
Four laning of Pune Solapur Section from km. 150.050 to km.251.325 of Old NH 9 (Pkg- II)	M/s. Pune Solapur Road Development Company	17.07.2031
Four laning of Solapur Vijayapur section of NH-52 from Km. 0+000 to Km. 110+542 in the State of Maharashtra and Karnataka on BOT Basis.	M/s. Vijayapura Tollway Pvt. Ltd.	25.10.2038
Four laning of Solapur MAH /	M/s. Solapur Tollway Pvt.	02.06.2039

KNT border section of NH-65 from Km. 249+000 to Km. 349+060 on BOT Basis.	Limited	
Four laning of Akkalkot Solapur section of NH-150E from Km 99.400 to Km 138.352. on HAM Basis.	M/s. GR Akkalkot Solapur Highway Pvt. Ltd.	14.12.2035
Four laning of Mangalwedha – Solapur from Km. 321.600 to Km. 378.100 Section of NH- 166 (Package – IV) On HAM Basis.	M/s. DBL Borgaon Watambare Highway Pvt. Ltd.	23.05.2036
Four laning of Borgaon – Watambare from Km. 224.000 to Km.276.000 Section of NH- 166 (Package - II) On HAM Basis.	M/s. DBL Borgaon Watambare Highway Pvt. Ltd.	22.04.2036
6-laning of Kagal-Satara Section of NH-48 (Pkg.II) in the State of Maharashtra	M/s. Kagal Satara Road Pvt Ltd.	11.12.2040
Guna-Biaora section NH-46	M/s Jalpa Devi Tollways Pvt. Ltd.	18.06.2042
Gwalior-Jhansi Section of NH- 44	M/s IRB Gwalior Tollway Private Limited	31.03.2044
Shivpuri-Guna Section of NH- 46	M/s Ircon Shivpuri-Guna Tollways Limited	24.01.2036
NH-47/ Indore to Gujarat Border	M/s IVRCL Indore-Gujrat Tollways Ltd	31.05.2034
NH-52/ Khalghat - Mp/Maharashtra Border	M/s Khalghat Sendhwa Tollways Pvt. Ltd. (M/s	18.11.2026

	Uniqueest Infra Vencher)	
NH-52 / Indore - Khalghat	M/s Orinetal Pathway (Indore) Pvt Ltd	05.09.2026
4-Lane Biaora-Dewas of NH-52	M/s Biaora Dewas Highway pvt. Ltd.	08.07.2043

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (d) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 710 FOR ANSWER ON 04.12.2025 ASKED BY SHRI DEEPENDER SINGH HOODA REGARDING TOLL PLAZAS ON NHS.

Details of fee plazas for which Request for Proposal (RFP) has been invited/finalized for implementation of barrier less tolling:

S.No.	Fee Plaza Name	Name of the NH Stretch	Status
1.	Choryasi Fee Plaza	Bharuch-Surat (NH-8)	Awarded
2.	Gharaunda Fee Plaza	Panipat-Jalandhar (NH- 44)	Awarded
3.	Manoharpura Fee Plaza	Delhi-Jaipur (NH-48)	Awarded
4.	Shahjahanpur Fee Plaza	Delhi-Jaipur (NH-48)	Awarded
5.	Daulatpura Fee Plaza	Delhi-Jaipur (NH-48)	Awarded
6.	UER-II	UER-II (NH-344M and 344P)	Awarded
7.	Bijwasan & Kukrola Fee Plaza (Shifted Khedki Daula)	Dwarka Expressway (NH-248BB)	Bids Invited
8.	Kaniminike Fee Plaza	Bangalore-Mysore Highway	Bids Invited
9.	Sheshagirihalli Fee Plaza	Bangalore-Mysore Highway	Bids Invited
10.	Gananguru Fee Plaza	Bangalore-Mysore Highway	Bids Invited
11.	Nemili Fee Plaza	Walajapet – Poomalle	Bids

	(Sriperumbudur)	(NH-48)	Invited
12.	Chennasamudram Fee Plaza	Walajapet – Poomalle (NH-48)	Bids Invited
13.	Paranur Fee Plaza	Tambaram - Tindivanam (NH-32)	Bids Invited
14.	Boriach Fee Plaza	Surat-Dahisar (NH-48)	Bids Invited
15.	Amakathadu Fee Plaza	Hyderabad - Bangalore (NH-44)	Bids Invited
16.	Kasepalli Fee Plaza	Hyderabad - Bangalore (NH-44)	Bids Invited
17.	Marur Fee Plaza	Hyderabad - Bangalore (NH-44)	Bids Invited
